
№ 76 (2564)  24 сентября 202216   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022 № 857

О назначении городской стипендии

одаренным детям на 2022 – 2023 учебный год

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 25.12.2008  № 78 «О город-

ской стипендии одаренным детям, обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного 

образования детских школах искусств города Ярославля», постановлением мэра города Ярослав-

ля от 27.02.2009 № 513 «О порядке назначения и выплаты городской стипендии одаренным де-

тям, обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного образования детских школах 

искусств города Ярославля», на основании решения комиссии по назначению городской стипен-

дии одаренным детям, обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного образова-

ния детских школах искусств  города Ярославля (протокол от 12.08.2022 № 1),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить городскую стипендию одаренным детям, обучающимся в муниципальных учреж-

дениях дополнительного образования детских школах искусств города Ярославля, на 2022 – 2023 

учебный год согласно списку (приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, производить за счет 

средств, предусмотренных в бюджете города по отрасли «Культура». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью, международным связям

и обеспечению деятельности мэрии  В.И. ГАВРИЛОВ

 Приложение 

к постановлению мэрии

от 22.09.2022 № 857

Список лиц, которым назначена городская стипендия одаренным детям,

обучающимся в муниципальных учреждениях дополнительного образования

детских школах искусств города Ярославля,

на 2022 – 2023 учебный год

№ 

п/п
ФИО Учреждение

Отделение, 

специальность

1. Аверкин Даниил 

Романович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

баян

2. Аракелян 

Рузанна 

Радиковна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

сольное пение

3. Андреев 

Александр 

Михайлович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

баян

4. Антипичев 

Алексей 

Павлович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

«Канцона» города Ярославля

обучение с 

инструментом

5. Артеменкова 

Виктория 

Никитична

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» города Ярославля

музыкальное, 

фортепиано

6. Березина Анна 

Ильинична

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 5» 

города Ярославля

художественное 

7. Блохина Наталья 

Сергеевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное,

народные инструменты,

домра

8. Бутнева Алёна 

Владимировна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 5» 

города Ярославля

художественное 

9. Бондаренко 

Алексей 

Максимович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

домра

10. Брюзгина Ульяна 

Олеговна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

баян

11. Воронова 

Евгения 

Александровна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

домра

12.  Веселкина Яна 

Андреевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А. 

Балакирева» города Ярославля

хореографическое 

13. Веверица 

Елизавета 

Анатольевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Е.М. 

Стомпелева» города Ярославля

художественное 

14. Гладкова 

Альбина 

Анатольевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Е.М. 

Стомпелева» города Ярославля

художественное 

15. Габриелян 

Карина 

Андреевна

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» города Ярославля

музыкальное, 

фортепиано

16. Гребенщикова 

София 

Алексеевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

фортепиано

17. Гуськов Егор 

Дмитриевич

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

«Канцона» города Ярославля

художественное 

18. Димитрова 

Диана Петрова

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Л.В. Собинова» города Ярославля

музыкальное, 

сольное пение

19. Журавлева Кира 

Евгеньевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

фортепиано

20. Зимина Мария 

Дмитриевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

«Канцона» города Ярославля

обучение с 

инструментом

21. Зуева Нина 

Леонидовна

Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

сольное пение

22. Иванов Савелий 

Александрович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 3» 

города Ярославля

музыкальное, 

ударные инструменты

23. Ильина Милана 

Владимировна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 5» 

города Ярославля

художественное 

24. Карпова Евдокия 

Викторовна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Н.Н. 

Алмазова» города Ярославля

музыкальное, 

фортепиано

25. Калинина 

Кристина 

Константиновна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное, 

фортепиано

26. Керимов Артур 

Алексеевич

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

баян

27. Корель Арина 

Эдуардовна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

домра

28. Князева 

Александра 

Андреевна

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» города Ярославля

музыкальное, 

сольное пение

29. Куликова Мария 

Алексеевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 10» 

города Ярославля

музыкальное,

фортепиано

30. Крюкова 

Жасмина 

Михайловна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Н.Н. 

Алмазова» города Ярославля

музыкальное,

фортепиано

31. Лепешкин Давид 

Романович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 3» 

города Ярославля

музыкальное, 

ударные инструменты

32. Лоскутов Тимур 

Владимирович

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Л.В. Собинова» города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

баян

33.  Масленникова 

Алина Игоревна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А. 

Балакирева» города Ярославля

 хореографическое 

34. Новикова 

Вероника 

Алексеевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

скрипка

35. Никонов Глеб 

Алексеевич

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Н.Н. 

Алмазова» города Ярославля

музыкальное, 

кларнет

36. Орлов Владимир 

Сергеевич

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» города Ярославля

музыкальное, 

фортепиано

37. Пелевин 

Николай 

Денисович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. 

Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

кларнет

38. Погребнов 

Алексей 

Владимирович

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 5» 

города Ярославля

художественное 

39. Рогова 

Анастасия 

Алексеевна

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Л.В. Собинова» города Ярославля

театральное

40. Савельева Ева 

Михайловна

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. Л.В. Собинова» города Ярославля

музыкальное, 

флейта

41. Сафонова Анна 

Максимовна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 3» 

города Ярославля

музыкальное, 

сольное пение

42. Сергеева 

Александра 

Андреевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 5» 

города Ярославля

художественное 

43. Симакина 

Варвара 

Ивановна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Н.Н. 

Алмазова» города Ярославля

музыкальное, 

скрипка

44. Тихомирова 

Наталья 

Ильинична

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 5» 

города Ярославля

художественное 

45. Трусенкова Кира 

Евгеньевна

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Н.Н. 

Алмазова» города Ярославля

музыкальное, 

сольное пение

46. Тугулуков 

Максим 

Валерьевич

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. Н.Н. 

Алмазова» города Ярославля

музыкальное, 

виолончель

47. Чагин Александр 

Юрьевич

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств 

«Канцона» города Ярославля

обучение с 

инструментом

48. Чичерина Диана 

Анатольевна

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» города Ярославля

музыкальное,

фортепиано

49. Шаров 

Александр 

Андреевич

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

баян

50. Швыров Николай 

Евгеньевич

муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств

им. Дмитрия Когана» города Ярославля

музыкальное, 

народные инструменты,

баян


